Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/21
Daté: 02.04.2020

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. t& nenit 93 paragrafi (4) dhe t& nenit 119 paragrafit 9 t&
Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Kosovés, t& nenit 5 paragrafit 1 lidhur me nenin 43 té Ligjit Nr.
03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, ndryshuar me ligjet nr. 04/L-111 dhe 05/L-009, duke u
bazuar né nenin 4 paragrafin 2.4 & Rregullores Nr. 05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria né detyré e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 2 prill 2020, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Bordi i Pérkohshém i Ndérmarrjes Publike Qendrore “Hekurudhat e Kosovés -
Infrakos” Sh.A. me kété pérbérje:

1.1. Enis Berisha, kryesues dhe drejtor;
1.2. Vjollca Jashari, drejtore;

1.3. Artan Dermaku, drejtor, dhe

1.4. Abdullah Lala, drejtor.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Albin KURTI

Kryeministér né detyré i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé

* Ndérmarrjes “Infrakos” Sh.A.



